19.131 personas contagiadas al22 de mayo de 2020,20.177 personas contagiadas al23 de 
mayo de 2020, 21.175 personas contagiadas al 24 de mayo de 2020, 21.981 personas 
contagiadas al25 de mayo de 2020,23.003 personas contagiadas al26 de mayo de 2020 y 
setecientos setenta y seis (776) fallecidos. 

Que pese a las medidas adoptadas, el MinisteFio de Salud y Protección Social (i) reportó el 
10 de mayo de 2020 463 muertes y 11.063 casos confirmados en Colombia, distribuidos así: 
Bogotá D.C. (4.155), Cundinamarca (283), Antioquia (468), Valle del Cauca (1.331), Bolívar